
Администрация муниципального образования городской округ «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты 

«Челядьöс 37 №-а видзанiн» «Росинка» школаöдз велöдан  

муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

 

«8»  сентября  2022г.                                     № 256_/01-20 
                                  

 

 

Об утверждении Плана мероприятий муниципальной инновационной площадки по 

направлению: «Обновление содержания образования: создание условий для 

реализации федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования» по теме: «Интеллектуально-творческое развитие и 

социализация детей дошкольного возраста средствами современных программ 

моделирования (3D-моделирование с Фанкластик)» в 2022/2023 учебном году 

 

На основании Приказа заведующего от 05.09.2022г. № 254 «Об организации 

инновационной деятельности в 2022 – 2023 учебном году», в целях дальнейшего развития 

инновационной деятельности, в МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты, -  

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

      1. Утвердить План мероприятий муниципальной инновационной площадки по 

направлению: «Обновление содержания образования: создание условий для реализации 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» по 

теме: «Интеллектуально-творческое развитие и социализация детей дошкольного возраста 

средствами современных программ моделирования (3D-моделирование с Фанкластик)» в 

2022/2023 учебном году. 

     2. Старшим воспитателям (Качелкинене Л.А., Колыгиной Г.С.): 

        2.1. Осуществлять общую координацию деятельности по функционированию МБДОУ 

«Детский сад № 37» г. Воркуты в статусе муниципальной инновационной площадки по 

направлению: «Обновление содержания образования: создание условий для реализации 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» у 

по теме: «Интеллектуально-творческое развитие и социализация детей дошкольного 

возраста средствами современных программ моделирования (3D-моделирование с 

Фанкластик)». 

       3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                  / Э.А. Митрофанова 

 

Ознакомлены:                                                               ____________/ Л.А. Качелкинене 

                                                                                                   ____________/ Г.С. Колыгина 


